
Fakta om Slægtsforskerdagene i Malmø 2008 
 
Den 29.‐31. august 2008 mødes alle Sveriges slægtsforskere til Slægtsforskerdagene 2008 i 
Europaporten i Malmø. Det er Malmøs Slægtsforskerforening som på opfordring af 
Sveriges Slægtsforskerforbund arrangerer messen vis tema er ”Roskildefreden 1658 – en 
ny grænse men samme folk”.  
 
Interessen for slægtsforskning 
I Sverige findes der 50 000 aktive slægtsforskere, yderligere 150 000 personer helliger sig 
hobbyen lidt nu og da, mens omkring 2 millioner svenskere i en SIFO‐undersøgelse 
oplyser at de er potentielt intresserede. I USA er slægtsforskning den næst mest populære 
fritidsinteresse (efter havehold) og genealogi ligger højt på listen over den mest frekvente‐
rede Internettrafik. Slægtsforskerdagene, som er et kombineret årsmøde for slægtsforske‐
re fra hele Sverige og en messe for almenheden, regner derfor med en god tilslutning til 
arrangementet. Cirka 100 udstillere vil være på plads og lokke 5‐6.000 besøgene fra hele 
Sverige samt Danmark. 
 
Tema Roskildefreden 
Temaudstillingen beskriver Roskildefreden 1658 da bland andet Skåne, Blekinge og 
Halland blev svenskt og dets konsekvenser for svenskere og danskere før og efter freden. 
Denne historiske udstilling består af 36 plancher og sælges også via hjemmesiden. 
 
Speakers Corner 
I ”Speakers Corner” kan intresserede præsentere deres ideer og nyheder. Desuden har 
besøgerne adgang til en mængde forskellige intressante foredrag (cirka 20 stykker) om 
slægtsforskning og om temaet Roskildefreden. 
 
Slægtssøg 
Ydermere findes en stand hvor erfarne slægtsforskere uddeler tips og råd samt hjælper til 
med ”Slægtssøg” på PC‐en. Det eneste besøgeren behøver have med sig er en slægtnings 
navn, fødelsedato og helst fødselssted. Efterfølgende hjælper en erfaren slægtsforsker til 
med at søge i forskellige databaser på Internettet og på CD‐skiver for at finde yderligere 
aner. 
 
Genline – Sveriges største digitale billedarkiv for slægtsforskning på Internettet 
Hovedsponsor for tredje år i træk er Genline, Sveriges største digitale billedarkiv for 
slægtsforskning på Internettet. Genlines nye tjenester ”Familje‐ och Bygdeband” (Familie‐ 
og hjemstavnsforskning) som blev lanceret i løbet af  2007 kommer til at stå i fokus for 
deres hovedsponsorskab. Familjeband.se er en webplads hvor man kan skabe og arkivere 
sin familiehistorie på nettet. På Bygdeband.se bliver detaljerede beskrivelser om personer 
og steder tilgænglige når hjemstavnsforeningernes materiale digitaliseres og publiceres 
online. Disse tjenester gør det muligt for forskere at finde information om sin slægt som 
ikke findes i de officielle arkiver. 
 



Malmø Stad 
Malmø Stad har anset at  Slægtsforskerdagene er et vigtigt arrangement og de har derfor 
også støttet med  bidrag. 
 
Invielse af Slægtsforskerdagene 2008 
Invielsen af Slægtsforskerdagene 2008 sker om lørdagen i nærværelse af Landshøvdingen 
i Skåne. Om  aftenen hilses alle velkomne til at deltage ved den store festmiddag på 
restaurant Glasklart hvor der bydes på underholdning og udsigt over vandet. 
 
Slægtsforskerdagene 
Slægtsforskerdagene er et årligt tilbagevendende arrangement for såvel erfarne som 
nybegyndere i slægtsforskning. I løbet af tre dage samles forbund, foreninger, foretagner, 
slægtsforskere og nysgerrige fra hele Sverige for at høre på foredrag, besøge udstillere og 
træffe andre slægtsforskere. I år, 2008, holdes Slægtsforskerdagene i Malmø i Europapor‐
ten. Sidste år blev arrangementet afholdt  i Halmstad.  
 
Åbningstider 
Slægtsforskerdagene 2008 indledes med et antal konferencer om fredagen den 29. august 
kl.10.00‐17.00 for medlemmer. Om lørdagen og søndagen 30.‐31. august har messen med 
ca. 100 udstiller åbent for offentligheden. Åbningstiderne er kl.09.00‐17.00 om lørdagen og 
kl.09.00‐16.00 om søndagen. 
 
Besøg Slægtsforskerdagenes hjemmeside for fuldstændig information: 
www.malmo2008.se
 
 

 
 
 

                                      
 

                  

http://www.malmo2008.se/

